



ประกาศเทศบาลตำบลเปือยน้อย
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลเปือยน้อย จะดำเนินการจ้างเหมา จ้างโครงการก่อสร้างป้ายคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเปือยน้อย บ้านวังหิน หมู่ ๗ ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจงงบประมาณ ๕๐,๐๐๐บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน)นั้น

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลางภายในวงเงิน ๕๐,๐๐๐บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนิกร เทศต้อม)

นายกเทศมนตรีตำบลเปือยน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้ายคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเปือยน้อย บ้านวังหิน หมู่ ๗ ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเปือยน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างป้ายคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดป้าย สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๓.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า ๖.๓๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบ รูป รายการ ที่เทศบาลตำบลเปือยน้อยกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคา
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุรนาท ทองท่ามา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ จำเอกวีร์วัฒน์ หลักโคตร ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ จำอากาศเอกธนศพล หลักโคตร ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่องซักซ้อมความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียด ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้ายคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป็อยน้อย

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป็อยน้อย บ้านวังหิน ม.7 ต.สระแก้ว อ.เป็อยน้อย จ.ขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างตามแบบ ทต.ปน. 002/63 กำหนด

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเป็อยน้อย อำเภอเป็อยน้อย จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานฐานราก							
	- งานขุดดิน - กลบกลับ	ลบ.ม	6.92	180.00	1,245.60	1.3056	1,626.26	1,626.26
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม	0.30	536.81	161.04	1.3056	210.26	210.26
	- คอนกรีต ค2.	ลบ.ม	0.64	2,248.00	1,438.72	1.3056	1,878.39	1,878.39
	- ไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน	ตร.ม.	6.40	210.00	1,344.00	1.3056	1,754.73	1,754.73
	- เหล็กข้ออ้อย DB 12 มม.	ตัน	0.058	27,964.96	1,614.14	1.3056	2,107.42	2,107.42
	- เหล็กRB 9 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-
	- เหล็กRB 6 มม.	ตัน	0.020	29,447.17	588.94	1.3056	768.92	768.92
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.00	48.60	48.60	1.3056	63.45	63.45
	- ตะปู	กก.	1.00	55.00	55.00	1.3056	71.81	71.81
2	งานโครงสร้าง							-
	- คอนกรีต ค2.	ลบ.ม	0.40	2,248.00	899.20	1.3056	1,174.00	1,174.00
	- ไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน	ตร.ม.	4.00	210.00	840.00	1.3056	1,096.70	1,096.70
	- เหล็กข้ออ้อย DB 12 มม.	ตัน	0.02	27,964.96	559.30	1.3056	730.22	730.22
	- เหล็กRB 9 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-
	- เหล็กRB 6 มม.	ตัน	0.01	29,447.17	294.47	1.3056	384.46	384.46
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.50	48.60	24.30	1.3056	31.73	31.73
	- ตะปู	กก.	0.20	55.00	11.00	1.3056	14.36	14.36
3	งานป้าย	ตร.ม.	7.50					-
	- ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	7.50	180.00	1,350.00	1.3056	1,762.56	1,762.56
	- งานฉาบปูนผนังและโครงสร้าง	ตร.ม.	8.50	313.00	2,660.50	1.3056	3,473.55	3,473.55
	- งานทาสี	ตร.ม.	8.50	265.00	2,252.50	1.3056	2,940.86	2,940.86
	- งานทำผิวทรายล้าง	ตร.ม.	7.50	250.00	1,875.00	1.3056	2,448.00	2,448.00
	- งานตักแต่งบัวปูนปั้น	ม.	25.00	240.00	6,000.00	1.3056	7,833.60	7,833.60
	- ตัวหนังสืออลูมิเนียม คอมโพสิท	งาน	1.00	15,000.00	15,000.00	1.3056	19,584.00	19,584.00
	ขนาดตัวอักษรตามแบบที่กำหนด							-
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑ 1/2 " ยาว 6 เมตร	ท่อน	1.00	730.00	730.00	1.3056	953.09	953.09
รวมเป็นเงิน				ค่างานต้นทุน	38,992.31			50,908.36

สรุปผลประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเป็ยน้อย อำเภอเป็ยน้อย จังหวัดขอนแก่น
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้ายคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป็ยน้อย
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป็ยน้อย บ้านวังหิน ม.7 ต.สระแก้ว อ.เป็ยน้อย จ.ขอนแก่น
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างตามแบบ ทต.ปน. 002/63 กำหนด
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	40,392.31	1.3056	52,736.21	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	-		-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			52,736.21	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			50,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าหมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือพื้นที่		ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร		บาท		

หมายเหตุ

- เห็นควรกำหนดราคา 50,000.00 บาท เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ) จ.อ. กรรมการฯ

(วีรวัฒน์ หลักโคตร)

ตำแหน่ง จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ

(นายสุรนาท ทองท่ามา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จอ.อ. กรรมการฯ

(ธเนศพล หลักโคตร)

ตำแหน่ง จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน